ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀNG VÂN

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoàng Vân, ngày     tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

V/v niêm yết công khai danh sách cử tri lấy ý kiến vào Đề án

sắp xếp nhập đơn vị hành chính xã Hoàng Vân

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 27-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc sắp xếp

ĐVHC cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2023-2030; Kế

hoạch số 45/KH-UBND của UBND tỉnh triển khai thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp

xã giai đoạn 2023-2025; Thực hiện Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 15/2/2024

của UBND huyện Hiệp Hòa thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai

đoạn 2023-2025; Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 23/2/2024 của UBND xã

Hoàng Vân về thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025;

Kế hoạch số 48/KH-UBND xã Hoàng Vân về thực hiện lấy ý kiến cử tri vào đề

án sắp xếp ĐVHC xã Hoàng Vân;

Căn cứ Công văn số 100/UBND-NC ngày 21/3/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Giang về việc tổ chức đăng tải, lấy ý kiến cử tri, HĐND cấp huyện, cấp

xã về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã.

UBND xã Hoàng Vân thực hiện niêm yết công khai danh sách cử tri lấy ý

kiến vào Đề án sắp xếp nhập đơn vị hành chính xã Hoàng Vân, cụ thể như sau:

1. Thời gian niêm yết: Thực hiện trong vòng 30 ngày, kể từ ngày

21/3/2024;

2. Địa điểm niêm yết: Tại 03 địa điểm:

- Trụ sở UBND xã (Danh sách cử tri của 6/6 thôn trên địa bàn xã);

- Nhà văn hóa của 06/06 thôn (Danh sách cử tri của từng thôn);

- Cổng thông tin điện tử của UBND xã Hoàng Vân tại địa chỉ:

http://hoangvan.hiephoa.bacgiang.gov.vn

(có danh sách cử tri kèm theo)

UBND xã thông báo rộng rãi để nhân dân, cử tri trên địa bàn xã được biết,

có ý kiến thắc mắc kịp thời phản ánh tới Ban chỉ đạo thực hiện sắp xếp đơn vị

hành chính xã, UBND xã qua các hình thức sau:

-Ý kiến trực tiếp quan Tổ tiếp nhận phản ánh kiến nghị của UBND xã;

-Ý kiến bằng văn bản quan hòm thư công vụ tại địa chỉ:

http://hoangvan_hiephoa@bacgiang.gov.vn

http://hoangvan.hiephoa.bacgiang.gov.vn/
http://hoangvan_hiephoa@bacgiang.gov.vn/

Hết thời gian niêm yết trên, UBND xã sẽ không tiếp nhận bất cứ thông tin

phản ánh, kiến nghị nào liên quan tới danh sách cử tri đã thực hiện niêm yết.

Giao Công chức văn phòng-thống kê phối hợp với công chức văn hóa-xã

hội đăng tải thông báo này trên cổng thông tin điện tử xã; cán bộ đài truyền

thanh xã kịp thời ghi âm file và tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã,

thôn với tần suất 02 lần/ngày vào các ngày trong tuần cho đến hết ngày niêm yết

để nhân dân được biết;

Yêu cầu các cán bộ, công chức; trưởng các ban ngành, đoàn thể xã; Bí thư

chi bộ, trưởng các thôn; các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan tiếp tục thông

tin tuyên truyền về kế hoạch sắp xếp đơn vị hành chính đối với xã Hoàng Vân

và kế hoạch tổ chức lấy ý kiến nhân dân về nội dung trên để nhân dân được biết,

đồng tình ủng hộ và thực hiện theo./.

Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ huyện (b/c);

- Thành viên BCĐ xã;

- Thành viên Tổ giúp việc xã;

- Tổ tiếp nhận ý kiến xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu HS, VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Duy Trung

		trungpd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T10:26:10+0700

		2024-03-22T10:38:29+0700

		2024-03-22T10:38:47+0700

		hoangvan_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T10:44:23+0700